
  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICORDATO  che con provvedimento della Regione Piemonte D.D. N. 904 del 31.05.2007 è stato 

disposto un finanziamento di euro 30.000,00 per lavori di inerenti opere cimiteriali; 

 

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26.11.2007 esecutiva a 

norma di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori sopra indicati redatto dall'arch. 

Emilio Pedretti con studio in Verbania per un importo di euro 30.000,00 cui euro 24.306,41 per 

lavori a base d'asta ed euro 621,59 per oneri relativi alla sicurezza, oltre ad iva a norma di legge; 

 

RICORDATO che a seguito di trattativa privata preceduta da gara informale tenuta in data 

23.05.2008 i lavori sono stati affidati all'Impresa Verbano Lavori scrl con sede in Piedimulera come 

da contratto n. 5/2008; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 07.11.2008 con la quale si approvava la 

contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione per un totale di euro 24.477,92; 

 

VISTO ora che a seguito di successivo controllo il tecnico incaricato arch. Emilio Pedretti ha 

rettificato il quadro economico finale che risulta pertanto essere così composto: 

 

 - importo finale lavori    euro  22.638,65 

 - iva per lavori 10%    euro   2.263,87 

 - spese tecniche iva e cp   euro   2.570,40 

       ----------------------- 

      Totale euro 27.472,92 

 

RITENUTO di procedere alla rettifica della propria deliberazione n. 35 del 07.11.2008; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano; 

 

    

D E L I B E R A 

 

1. Di rettificare il quadro economico dei lavori di sistemazione esterna cimitero comunale come 

sopra meglio specificato. 

 

2.  Di approvare la relazione sulla contabilità finale dei lavori di sistemazione esterna cimitero 

comunale redatto in data 30.09.2008 dal Direttore dei medesimi arch. Emilio Pedretti con studio in 

Verbania da cui risulta un credito a favore della ditta appaltatrice di euro 22.638,65 oltre iva 10% a 

saldo di ogni suo avere. 

 

3. Di approvare il certificato di regolare esecuzione emesso in pari data a favore della Impresa sopra 

indicata e in particolare le risultanze finali del  quadro economico come in appresso riportate : 

 - importo finale lavori    euro  22.638,65 

 - iva per lavori 10%    euro   2.263,87 

 - spese tecniche iva e cp   euro   2.570,40 

       ----------------------- 

      Totale euro 27.472,92 



  

 

4. Di liquidare alla Impresa assuntrice dei lavori, Impresa Verbano Lavori scrl  con sede in 

Piedimulera la somma totale di euro 24.902,52 come da fattura n. 369 del  22.10.2008.       

 

5. Di liquidare all'arch. Emilio Pedretti la bozza di parcella per un totale di euro 2.570,40. 

 

6. Di imputare le suddette spese all'intervento 2.10.05.01 del bilancio corrente esercizio. 

 

7. Di richiedere alla Regione Piemonte l'erogazione della quota parte di contributo spettante. 

 
  

  

  

 

 

 


